Приложение №1
к Приказу

№177 от 09 сентября 2018 г
Министерства Финансов

Стандартный формуляр Единого европейского документа закупок

Единый европейский документ о закупках, именуемый в дальнейшем ЕЕДЗ, является
декларацией под собственную ответственность, представляющей собой предварительные
доказательства и заменяющей сертификаты, выданные органами публичной власти или
третьими лицами. Он доступен на государственном и английском языках и используется в
качестве предварительного доказательства выполнения необходимых условий в рамках
процедур государственных закупок Республики Молдова. Благодаря ЕЕДЗ оференты больше
не должны представлять полные документальные и в разных форматах доказательства, как
использовались раньше в процедурах государственных закупок, что представляет
значительное упрощение доступа к возможностям трансграничному предоставлению оферт.
Начиная с октября 2018 г., ЕЕДЗ будет доступен исключительно в электронном формате.
Министерство финансов предоставляет в распоряжение бесплатную веб-услугу для
покупателей, оферентов и других заинтересованных лиц в заполнении ЕЕДЗ в электронном
формате. Онлайн формуляр можно заполнить, распечатать и затем отправить покупателю
вместе с остальной офертой. Если процедура осуществляется в электронном формате, ЕЕДЗ
может быть экспортирован, храниться и подан в электронном формате. ЕЕДЗ, поданный в
рамках предыдущей процедуры государственных закупок, может быть повторно использован
при условии, что информация останется верной. Оференты могут быть исключены из
процедуры государственных закупок или могут преследоваться по закону, если информация
из ЕЕДЗ является ложной, неразглашенной или не может быть доказана подтверждающими
документами.

v

Часть I -  Информация о процедуре государственных закупок и закупающем органе или
закупающем субъекте

Часть I формуляра ЕЕДЗ заполняется онлайн только закупающим органом или закупающим
субъектом и включает следующую информацию:

А. Информация об опубликовании
Номер объявления/приглашения,
опубликованного в БГЗ (Бюллетень
государственных закупок), и по необходимости
номер объявления в О.Ж.

ocds-b3wdp1-
MD-
1545653807828

В. Личность закупщика
Официальное наименование Gimnaziu N.

Cebanov din s.
Congaz

Страна
Единый идентификационный номер органа
власти

С. Информация о процедуре государственных закупках
Тип процедуры Конкурс

ценовых оферт
Продукты
питания на

Единый идентификационный номер процедуры
закупки
Дата открытия оферт

Наименование объекта закупок период с
01.01.2019-
31.05.2019

Краткое описание

Часть II -  Информация об экономическом операторе

Часть II формуляра ЕЕДЗ заполняется онлайн только экономическими операторами и
включает следующую информацию:_____________________________________________________

А. Информация об экономическом операторе

• Наименование IM “UNIT-OLIM P”
SRL

Юридический адрес.
Почтовый код 3819

Город
с. Конгаз, ул.
Ленина, 222 а

Страна Республика
Молдова

Веб-адрес
Электронная почта unit-olimp(a),mail.ru
Телефон 068300404
Контактное лицо или лица Иванна Кюркчу
Единый идентификационный номер
(IDNO/IDNP), по необходимости

1011611000816

Номер кода НДС -  по необходимости 4600831
Правовой статус экономического оператора ООО

Имена учредителей

Франгу Андрей
Андреевич,
Дювенжи Михаил
Фёдорович,
Карастоян Степан
Николаевич

Экономический оператор является:

• малым предприятием
• средним предприятием

Выбирается
экономическими
операторами

□Да
Только в случае если закупка зарезервирована:
является ли экономический оператор
защищенной мастерской или «социальным
предприятием» или обеспечивает выполнение
договора в контексте программ защищенного
трудоустройства?

каков соответствующий процент нетрудоспособных
или социально уязвимых работников?
По необходимости, просим Вас отметить, к какой
или каким категориям нетрудоспособных или
социально уязвимых работников относятся эти
работники?

По необходимости, предпринимательская
деятельность экономического оператора
зарегистрирована или обладает эквивалентным
сертификатом в рамках национальной системы об
экономических видах деятельности, которые он

Выбирается
экономическими
операторами

□Да